cipue egerim. Vos, Quirites, iussistis me bellum gerere cum  
 Jugurthâ, quam rem molestè accepit Nobilitas. Etiam atq; di-  
 am itaq; Vospro, oro atq; obsecro, ut disquiratis diis vestris,  
 num id decretum mutari sit melig; si aliquem ex famoso illo  
 coetu Nobilium conglobato ad bellum Jugurthinum, aut ad aliud  
 tale negotium, mittatis solem, solem, imperiam, antiquè pro sapie  
 ac multarum coronarum s. imaginum x ordinem intra aurore pa-  
 latior parietes eleganter dispositar, et mittatis insuper  
 solem, qui ipse nunquam stipendia fecerit, neq; militaverit.  
 scilicet, ut in tantâ re pro se in expertis trepidet, sine inde un-  
 sitet, anxiè quærens in populo aliquem, quo utatur officii sui  
 monitore. Hoc pacto evenit plerq; ut, cui vos consistis  
 imperium, is sibi quærat Imperatorem et monitorem alium,  
 ad eum nutum se, suarq; oia componat. Atq; o Quirites, Ego  
 solem plurimum per se ordinis homines, facienter proq; quod post-  
 rig. facientum erat, et e converso. Ex his nonnulli, post-  
 quam Consulati creati fuerunt, acta Majorum suorum, et præ-  
 cepta militaria ex Græcorum libris, de re militari tractan-  
 tibus, legere demum cœperunt: quos idè rectè quis dixerit  
 solem præposteror. Nam administrare decenter consulatum,  
 quantum ad tempus, posterig est, quam fieri Consulatum, re atq;  
 utilitate proq; ac potig. Conferte me, Quirites, solem no-  
 vum, qui nunquam fui, neq; Majorer in Magistratu Sabui,  
 cum tam inani Nobilium Superbiâ. Ego, que illi ignari,  
 in umbra versari soliti, à legentibus vel narrantibus audire,  
 aut ipsi in libris legere solent, partem illorū vidi, et alia, que  
 non vidi, egomet gessi, que illi ex scriptis didicerunt, ea Ego  
 didici militando. Nunc vos rectè iudicate, utq; facta, an  
 v. verba, que scribuntur, et legendo dicuntur, qd. sunt du-  
 bie facta, majoris sint momenti. Illi Nobilitatis novitatem  
 meam suarq; deq; habent. Ego illorū ignaviam contemno. Frequen-  
 ter ad contumeliam mihi obicitur, quod Nobiler Majorer  
 non sim